[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 августа 2021 г.                           №  2445
1
3

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 16 апреля 2018 г. № 818 «Об утверждении Правил выделения средств из резервного фонда администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области»
Администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 16 апреля 2018 г. № 818 «Об утверждении Правил выделения средств из резервного фонда администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:

в Правилах выделения средств из резервного фонда администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выделение средств из резервного фонда осуществляется на основании документов, подтверждающих факт произошедшей чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия:

донесения по форме 2/ЧС "Информация (донесение) о факте и основных параметрах чрезвычайной ситуации" или 5/ЧС "Итоговое донесение о чрезвычайной ситуации" по форме, утвержденной нормативным правовым актом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

справки Волгоградского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала ФГБУ "Северо-Кавказское УГМС" (далее – Волгоградский ЦГМС) о факте и границах стихийного гидрометеорологического явления, справка Волгоградского ЦГМС предоставляется при ЧС природного характера;

копии протоколов заседаний (решений) комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ОПБ) городского округа город Михайловка Волгоградской области при введении (отмене) режима чрезвычайной ситуации муниципального характера с приложением копий нормативных правовых актов городского округа город Михайловка Волгоградской области о введении (отмене) режима чрезвычайной ситуации на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При выделении средств из резервного фонда в целях оказания единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости, применяются следующие правила:

единовременная материальная помощь и финансовая помощь не предоставляется лицам, получившим такую помощь или иные пособия, компенсации по тем же основаниям за счет средств областного и (или) федерального бюджетов;

выплаты гражданам, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил, производятся независимо от страховых выплат, осуществляемых им страховщиками по заключенным договорам страхования;

право на получение единовременной материальной помощи и финансовой помощи имеют граждане, фактически проживающие и зарегистрированные по месту жительства в жилых помещениях (домовладениях), пострадавших в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия.».

1.3. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Выделение средств из резервного фонда на выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости, осуществляется на основании следующих документов:».

1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Средства из резервного фонда на выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и финансовой помощи в связи с утратой гражданами имущества первой необходимости, не выделяются в случаях:

- отсутствия у гражданина права на получение единовременной материальной помощи и финансовой помощи в соответствии с пунктом 4 настоящих Правил;

- непредставление гражданином какого-либо из документов, указанных в пункте 5 настоящих Правил.».

1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях обоснования необходимости выделения средств из резервного фонда:

- на выплаты единовременной материальной помощи гражданам составляется акт обследования жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия;

- на выплаты финансовой помощи гражданам составляется акт обследования утраченного имущества граждан.».

1.6. В пункте 11 после слов «единовременной материальной помощи» дополнить словами «и финансовой помощи».
1.7. В пункте 13 слова «на выплаты единовременной материальной помощи гражданам» заменить словами «на выплаты единовременной материальной помощи,  финансовой помощи гражданам».
1.8. В пункте 14 слова «комитетом по финансам» заменить словами «финансовым отделом».
2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте городского округа город Михайловка Волгоградской области.
Глава городского округа
                                                    А.В. Тюрин

[image: image1.jpg]